
Должностному лицу –

члену аукционной комиссии,

состав которой утвержден приказом

ФКУ «ИК-7 УФСИН России по
Новгородской области»

от 28.02.2019 № 135

«…..»

 

 

Исходящие № 5323/03 от 11.09.2020

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

по результатам рассмотрения ходатайства об отложении рассмотрения

дела № 053/04/7.30-434/2020 об административном правонарушении

 

10 сентября 2020 года      Великий Новгород

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России)
Куриков Илья Андреевич, рассмотрев ходатайство «…..»  об отложении
рассмотрения возбужденного в отношении него дела № 053/04/7.30-434/2020
об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи
7.30 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях (далее – КоАП), (вх. № 6391 от 10.09.2020 Новгородского
УФАС России; далее – Ходатайство), руководствуясь статьей 24.4 КоАП,

 

УСТАНОВИЛ:

 

Согласно Ходатайству в обоснование необходимости  его отложения «…..».
ссылается на право воспользоваться юридической помощью защитника.

Между тем, отложение рассмотрения настоящего дела невозможно,
поскольку срок давности привлечения к административной ответственности
по делу истекает 13.09.2020.



Отложение рассмотрения дел об административных правонарушениях не
должно приводит к истечению срока давности привлечения к
административной ответственности, поскольку это противоречит целям и
задачам КоАП.

Отложение рассмотрения дела является правом, а не обязанностью
должностного лица Новгородского УФАС России, при этом «…..» как
должностное лицо заказчика и член его аукционной комиссии обладает
специальными познаниями  в сфере законодательства о контрактной
системе и имеет возможность самостоятельно квалифицировано
представлять все свои доводы и возражения по настоящему делу в устном и
письменном виде.

Кроме того, «…..» при заявлении ходатайства злоупотребляет правом,
поскольку согласно отслеживанию почтовых отправлений (почтовый
идентификатор 80093751569076) 07.09.2020  «……» надлежащим образом был
уведомлен о месте и времени рассмотрения настоящего дела об
административном правонарушении, в связи с чем  «…..» имел достаточно
возможности для своевременного привлечения к рассмотрению дела своего
защитника и получения юридической помощи для дачи пояснений по делу.

 

Учитывая изложенное, руководствуясь  частью 2 статьи 24.4 КоАП

 

ОПРЕДЕЛИЛ:

 

Отказать «…..» в удовлетворении ходатайства об отложении рассмотрения
возбужденного в отношении нее дела № 053/04/7.30-434/2020 об
административном правонарушении.     

 

 

 

Заместитель руководителя Управления

 

                                         И.А.
Куриков

 

 


